DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD | JAEN

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE
INFRAESTRUCTRURA DEL LOS EE.SS. DE SALLIQUE, SAN FELIPE Y POMAHUACA DE LA DIRECCION
SUB REGIONAL DE SALUD | JAEN”

En la ciudad de Jaén, a las 8:00 horas del dia 12 de abril del afio 2023, en la Oficina de Logistica de Direccion
Sub Regional de Salud | Jaén, ubicado en el Jr. Bolivar N°1560, El Comité de Seleccion, integrado por la Ing.
SANCHEZ LOPEZ MADELYNY JUDITH, en calidad Presidente del Comité de Seleccién; Sr. LUIS ALBERTO
CAMACHO PINTADO, en calidad de Primer Miembro Titular y la Sra. KATERINE BAIQUE CORONEL, en
calidad de Segundo Miembro Titular, designados mediante FORMATO N°04 — Designacion del Comité de
Seleccion, encargados de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion denominado
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0011-2022-DSRS-JAEN - SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la
contratacion del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE
INFRAESTRUCTRURA DEL LOS EE.SS. DE SALLIQUE, SAN FELIPE Y POMAHUACA DE LA DIRECCION
SUB REGIONAL DE SALUD | JAEN”, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

.- ANTECENDENTES

Con fecha 27.03.2023, se convoco a través del SEACE el procedimiento de seleccion denominado
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0011-2022-DSRS-JAEN - SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la
contratacion del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE
INFRAESTRUCTRURA DEL LOS EE.SS. DE SALLIQUE, SAN FELIPE Y POMAHUACA DE LA DIRECCION

SUB REGIONAL DE SALUD | JAEN”.

para el presente proceso de seleccién, teniendo el siguiente detalle:

% Previo a la apertura de las ofertas, se verifict la lista de participantes que se inscribieron en forma electrénica

Nro. | RUC/Codigo Nombre o Razén Social Estado
1 | 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS Valido
2 | 10461525321 PURISACA CARRASCO JOSE ANDRES Valido

CONSTRUCTORA MARANON SOCIEDAD COMERCIAL DE -
3 | 20392307045 ° RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
4 | 20479857815 INVERSIONES CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SR.L. Valido
5 | 20480123884 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES M & M E.IR. L. Valido
6 | 20487569136 BUSINESS SB SAN ANTONIO E.LR.L Valido
7 | 20487929957 KARMA CONSTRUCTION STUDIO S.AC. Valido
8 | 20491624303 RRW SERVICIOS GENERALES E.IR.L Valido
\ 9 | 20495907768 E & D CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES SRL Valido
10 | 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
11 | 20552599099 | KUBO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | Valido
12 | 20555233711 MAZZDY INVERSIONES Y SERVICIOS SA.C. Valido
SJ & CHM CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE -
13 | 20561382698 ¢ RESPONSBILIDAD LIMITADA ¥alida
CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - -
14 | 20563330881 CORPORACION FRAMI S.A.C. Valido
15 | 20570781201 LG CONSTRUCTORES Y CONSULTORES EIRL Valido
16 | 20570798945 "CONSTRUCTORA Y CONSULTORA JOSE ABIEL S.A.C." Valido
17 | 20570892615 "ELYON & CRAF INGENIEROS SR.L" Valido
18 | 20600511085 CONSULTORA & CONSTRUCTORA CARBA S.AC. Valido
CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL »
12 | 20601050450 DE RESPOSSABFLIDAD LIMITADA valido
20 | 20601206481 | DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E IR .L Valido
LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LEVI | ...
21 20601218268 SERVICIOS E INgENIERIA SAC. Valiao
22 | 20601441072 SC BUILDING S.AC. Valido
23 | 20601585449 BUSINESS CORPORATION NORTH SAC Valido




24 | 20601832811 MR INGENIERIA 'Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L. Valido
25 | 20601867321 JJV INGENIEROS CONSULTORES SAC Valido
26 | 20602106030 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. Valido
27 | 20602299075 CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L. Valido
28 | 20602337058 "RB DEL PERU" S.R.L. Valido
29 | 20602623093 CONSTRUCTORA CRACOW S.AC. Valido
30 | 206802884172 SG MONTE SINAI & JYDOLIB INGENIEROS E.I.R.L. Valido
31 | 20603108061 ELCES.AC Valido
%{ 32 | 20603149425 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES INCONOPP S.A.C. Valido
33 | 20603308302 CONSTRUCCION E INGENIERIIE)?;';EERVICIOS GENERALES J & M Valido
34 | 20603778619 GRUPO DEC CONSTRUCTOR S.A.C. Valido
\_\ 35 | 20604204527 CONSULTORIA & OBRAS DIAZ EIR.L. Valido
W 36 | 20604511462 INVERSIONES KING'S PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido
\7 37 | 20604677794 FAMECAM CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C. Vélido
38 | 20605036440 GRUPO LURAVA S AC. Valido
39 | 20605484019 SERVICIO DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONR & RS R.L. Valido
40 | 20605933280 GRUPO CASTORS SR.L. Valido
41 | 20606154349 INGENIEROS CONSTRUCTORA JAT. E.IR.L. Valido
42 | 20606216506 QHAPAQ J& FE.IR.L. Valido
43 | 20606995840 GRUPO C&S INGENIEROS S.A.C. Valido
44 | 20608350285 GRUPO CASMEC S AC Valido
De las cuales se han presentado las propuestas:
[0 em BESCHDCION OB e
RUC [ Codigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion || Hora Presentacion ‘i)rma de presentacion
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE CENTROS DE SALUD
20601080436 | CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL 05/04/2023 01:29:13 Electronico
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
20602299075 | CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L. 05/04/2023 10:02:42 Electronico
20552509082 | KUBO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/04/2023 11:03:02 Electionico
20601832811 | consorcio ssp jaen 05/04/2023 13:23:05 Electronico
20601585440 | BUSINESS CORPORATION NORTHS.AC 05/04/2023 16:47:26 Electronico
20487929957 | KARMA CONSTRUCTION STUDIC S.A.C. 05/04/2023 17:31:02 Electronico
20487569136 | BUSINESS SB SAN ANTONIO E.LR.L 05/04/2023 18:39:32 Electronico
20605484019 | SERVICIO DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONR & R S.RL. 05/04/2023 19:23:37 Electronico
20392307045 | CONSORCIO COMAR 0410472023 16:28:30 Electronico
20601218268 | LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LEVI 05/04/2023 16:40:28 Electronico
SERVICIOS E INGENIERIA S A.C.
Y 20605036440 | GRUPO LURAVASALC, 05/04/2023 16:57:43 Electronico
" 20561382698 | SJ & CHM CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE 05/04/2023 20:47:50 Electronico
RESPONSBILIDAD LIMITADA
20604511462 | CONSORCIO CONSTRUCTEC 05/04/2023 FAlyial Electronico
\ 20603308302 | CONSTRUCCION E INGENIERIA'Y SERVICIOS GENERALES J & M 05/04/2023 21:35:08 Electronico
\ 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 05/04/2023 21:50:53 Electronico
L 20491624303 | RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L 05/04/2023 22:01:34 Electronico
20601206481 | DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LRL. 05/04/2023 22:24:17 Electronico
20479857815 | INVERSIONES CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.R.L. 05/04/2023 23:15:47 Electronico
20602623093 | CONSTRUCTORA CRACOW S.A.C. 05/04/2023 23:25:28 Electronico
20604677794 | CONSORCIO EJECUTOR FAMECAM 05/04/2023 23:28:50 Electronico
20605933280 | GRUPO CASTORS S.R.L. 05/04/2023 23:31:26 Electronico
20604204527 [ CONSORCIO SALLIQUE 05/04/2023 23:40:44 Electronico
20601441072 | CONSORCIO SC BUILDING 05/04/2023 23:43:53 Electronico
20603108061 [ELCE S.AC 05/04/2023 23:54:00 Electronico
20600511085 | CONSORCIO SAN.FELIPE 05/04/2023 23:58:09 Electronico

Il. APERTURA Y ADMINISION DE OFERTAS

Luego de haber verificado las propuestas presentadas, se procede a descargar los archivos conforme al orden
de presentacion de ofertas.

Se procede de acuerdo a lo estipulado en las bases integradas y el Numeral 73.2. Articulo 73 Para la admision
de las ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a),




b), ¢), d), e), f) y g), del numeral 2.2.1.1 de las bases integradas y determinar si la oferta responde a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas solicitadas en las bases.
De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

e) El
c) postor debe
Declaracion d) sefialar  los
a) jurada de - nombres y 5 h) El
Declaracién by Dezusmente acuerdo Qeciaracron apellidos, Belargtion g) Promesa de precio de
p que acredite la : jurada de jurada de :
jurada de representacian | €1 el literal cmplitnienis DNI % — CONSOrcio con la oferta
N* | POSTOR/REQUISITOS datos del pde i b) del dp;a los profesién del Fr)esfacién firmas legalizadas, en ESTADO
postor. 9 articulo 52 Wi personal no P g de ser el caso. SOLES
" suscribe la Términos de del servicio.
(Anexo N del ; clave g8 (Anexo N° 5) Anexo
oferta. Referencia. . (Anexo N 2
1) Reglamento o requerido N° 6.
(Anexo N° 3) 4)
(Anexo como
N°2) ASISTENTE
TECNICO
CONTRATISTAS Y = - P
1 CONSULTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i CUMPLE CORRRESPONDE ADMITIDA
™,
CONSTRUCTORA NO NO NO
E\\; DEUS INNOBIS S.RL, | CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE | cORRRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDA
N KUBO
CONTRATISTAS NO Kt -
3 GENERALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S iR CORRRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDA
CERRADA
CONSORCIO SSP NO NO NO NO NO NO
4 JAEN cumpLe | NOCUMPLE | \up g cumpLe | NOCGUMPLE | ciupie NOICUMBLE CUMPLE | ADMITIDA
BUSINESS e NO -
5 CORPORATION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | copmapoesine | cnnaie | apmon
NORTH SA.C
AR NO NO NO
6 CONSTRUCTION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE BUMPLE | ompmecsmie | sinBie | Rotecisy
STUDIO SAC.
BUSINESS SB SAN NO NO NO
7 ANTONIO E.IR L GUMPEE EUMBLE CUMPLE SUMFLE CUMPLE CUMPLE | ORRRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDA
SERVICIO DE
INGENIERIA Y NO NO NO NO
8 | consTRucClONR& | CUMPLE CHMBLE CUMPLE cumple | NOCUMPLE | CUMPLE | -reresponDE | CUMPLE | sbmmioa
RSRL
NO NO NO NO NO NO
o | CONSORCIOCOMAR | oyu2 o | NocuMPLE | o NO = cuNPiE | NOGOMPEE | ot NO CUMPLE P . .
LEV] NO NO NO
10 SERVICICS E CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LR e CORRRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDA
GRUPO LURAVA NO
11 et CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | opcorononpe | CUMPLE | ADMITIDA
SJ & CHM NO NO NO
2 | CONTRATISTAS SCRL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMELE RHMPLE CUMPLE | cORRRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO ND NO
13 e e Tae CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE G | domemps
CONSTRUCCION E
INGENIERIA Y NO NO NO
14 i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CGUIPLE | comrpecronpe | CUNDLE: | HBMASA
GENERALES J & M
GOMEZ CHAVARRIA NO NO NO
15 S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SOMRLE | onmmmtcronpe | coroeue | sotdiss
RRW SERVICIOS NO NO NO
16 | GENERALLSEIRL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | nooooiO o | cumpLe |, NO
DYSAMAX
CONSTRUCCIONES Y NO NO NO
17 Al CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE BUMBEE! | wopent duains | pibaoie | atmiasi
GENERALES E.LR.L.
INVERSIONES =
18 | CONSTRUCCIONESY | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | coprercoonpe | CUMPLE | ADMITIDA
SERVICIOS SRL
CONSTRUCTORA NO
18 el iy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | . rerieponDe | CUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO NO NO
20 | ppdirtn Faiecy | CUMBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | cUMPLE CUMPLE CUMPLE | 8 o
GRUPC CASTORS NO
21 L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | (oocnrononpe | CUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO ND NO
22 ol CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUMRLE | AT i
CONSORCIO SC NO
23 B CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpLe | WO .
24 ELCE SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO NO NO NO
25 R CUMPLE CUMPLE CUMPLE SMELE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corbie | ABtinE

CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EIRL



CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EIRL:

EN EL FOLIO 65 DE SU OFERTA, EL POSTOR PRESENTA LA DECLARACION JURADA DE
RESPONSABILIDAD DE VICIOS OCULTOS, DONDE OFERTA UNA GARANTIA POR EL PLAZO DE
UN (1) ANO, CONTRADICIENTO LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 1.15 (DOS ANOS DE
GARANTIA) DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA DEL CAPITULO Ill DE LAS BASES INTEGRADAS
DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION, POR LO QUE, SU OFERTA SE CONSIDERA

COMO NO ADMITIDA.

CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L.
EN LOS FOLIOS 15 AL 19 DE SU OFERTA, EL POSTOR PRESENTA EL ANEXOQO°® 06, DONDE

DETALLA EL PRECIO DE LAS PARTIDAS ESTABLECIDAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA,
DE LA REVISION DE SU CONTENIDO, SE APRECIA QUE EL MONTO TOTAL DE LA OFERTA ES DE
S/ 177,000.00 (CIENTO SENTENTA Y SIETE MIL Y 00/100 SOLES INCLUIDO IGV) Y EN
CONCORDANCIA CON AL ART. 68. RECHAZO DE OFERTAS, EL COMITE RECHAZA LA OFERTA
POR ENCONTRARSE SUSTANCIALMENTE POR DEBAJO DEL VALOR ESTIMADO (S/ 271,549.00
DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE SOLES), ES DECIR,
TREINTA Y CUATRO PORCIENTO MENOS (% -34.6863). CORRIENDO EL RIESGO DE EJECUTAR
LA PRESTACION SIN LA GARANTIA Y CALIDAD REQUERIDA, POR LO QUE LA OFERTA QUEDA
COMO NO ADMITIDA.

KUBO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

EN LOS FOLIOS 23 AL 26 DE SU OFERTA, EL POSTOR PRESENTA EL ANEXQ® 06, DE LA
REVISION DEL DESAGREGADO DE LAS PARTIDAS QUE CONFORMAN LOS TERMINOS DE
REFERENCIA DE LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
SE APRECIA QUE NO DETALLA LA ESTRUCTURA DE LOS PRECIOS QUE CONFORMAN EL TOTAL
(PIE DE PRESUPUESTO), ES DECIR, NO INCLUYE GASTOS GENERALES, IGV, UTILIDAD. POR LO
QUE LA OFERTA QUEDA COMO NO ADMITIDA.

CONSORCIO SSP JAEN
DE LA REVISION INTEGRAL DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL "CONSORCIO SSP JAEN"

CONFORMADO POR LAS EMPRESAS A) MR INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES EIRL CON RUC
N220601832811 Y PARTIDA ELECTRONICA N211030840 DEL REGISTRO DE PERSONAS
JURIDICAS DE LA OFICINA REGISTRAL DE CHACHAPOYAS, B) CONSTRUCTORA MARANON
SCRL CON RUC N220392307045 Y PARTIDA ELECTRONICA N#02003942 DEL REGISTRO DE
PERSONAS JURIDICAS DE LA OFICINA REGISTRAL DE BAGUA. DE LO MENCIONADO SE
ADVIERTE QUE EL CONSORCIADO "CONSTRUCTORA MARANON SCRL" HA PRESENTADO OTRA
OFERTA EN CONSORCIO, DENOMINADO "CONSORCIO COMAR" INTEGRADO POR LAS
EMPRESAS A) ARGF CONTRATISTAS GENERALES SRL CON RUC N20570658931 Y PARTIDA
ELECTRONICA N211039872 DEL REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS DE LA OFICINA
REGISTRAL DE JAEN, B) CONSTRUCTORA MARANON SCRL CON RUC N220392307045 Y
PARTIDA ELECTRONICA N202003942 DEL REGISTRO DE LAS PERSONAS JURIDICAS DE LA
OFICINA REGISTRAL DE BAGUA, CONTRAVINIENDO LO ESTIPULADO EN EL ULTIMO PARRAFO
DEL LITERAL e) DEL ART. 52 DEL REGLAMENTO. POR LO QUE SU OFERTA ES NO ADMITIDA.

BUSINESS CORPORATION NORTH S.A.C

EN EL FOLIO 16 DE SU OFERTA, EL POSTOR PRESENTA EL ANEXO 6 - PRECIO DE LA OFERTA,
CORRESPONDIENTE AL SISTEMA DE CONTRATACION A SUMA ALZADA, POR LO QUE NO
CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO
DE SELECCION, CUYO FORMATQ Y SISTEMA DE CONTRATACION ES A PRECIOS UNITARIOS,
POR LO QUE, LA OFERTA QUEDA NO ADMITIDA.

KARMA CONSTRUCTION STUDIO S.A.C.

EN EL FOLIO 27 DE SU OFERTA, EL POSTOR PRESENTA EL ANEXO 6 - PRECIO DE LA OFERTA,
CORRESPONDIENTE AL SISTEMA DE CONTRATACION A SUMA ALZADA, POR LO QUE NO
CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO
DE SELECCION, CUYO FORMATO Y SISTEMA DE CONTRATACION ES A PRECIOS UNITARIOS,

POR LO QUE, LA OFERTA QUEDA NO ADMITIDA.

BUSINESS SB SAN ANTONIO E.LR.L

EN EL FOLIO 25 DE SU OFERTA, EL POSTOR PRESENTA EL ANEXO 6 - PRECIO DE LA OFERTA,
CORRESPONDIENTE AL SISTEMA DE CONTRATACION A SUMA ALZADA, POR LO QUE NO
CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO
DE SELECCION, CUYO FORMATOQ Y SISTEMA DE CONTRATACION ES A PRECIOS UNITARIOS,
POR LO QUE, LA OFERTA QUEDA NO ADMITIDA.




SERVICIO DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONR & R S.R.L.

EN SU OFERTA, EL POSTOR PRESENTA DOCUMENTACION PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA
DEL ASISTENTE TECNICO, REQUERIDO COMO PERSONAL NO CLAVE, EN CONCORDANCIA CON
EL NUMERAL 1.31 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA DEL CAPITULO Ill DE LAS BASES
INTEGRADAS, AHORA BIEN, DE LA REVISION INTEGRAL DE LA OFERTA DEL POSTOR, SE
APRECIA QUE PRESENTA EXPERIENCIA ANTES DE LA OBTENCION DEL GRADO DE BACHILLER
(LEY UNIVERSITARIA —SUNEDU), ACREDITANDO SOLO 317 DIAS, POR LO QUE NO CUMPLE CON
LA EXPERIENCIA MININA REQUERIDA DE UN (1) ANO, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA NO

ADMITIDA.

CONSORCIO COMAR
DE LA REVISION INTEGRAL DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL "CONSORCIO COMAR"

INTEGRADO POR LAS EMPRESAS A) ARGF CONTRATISTAS GENERALES SRL CON RUC
N220570658931 Y PARTIDA ELECTRONICA N®211039872 DEL REGISTRO DE PERSONAS
JURIDICAS DE LA OFICINA REGISTRAL DE JAEN, B) CONSTRUCTORA MARANON SCRL CON
RUC N220392307045 Y PARTIDA ELECTRONICA N202003942 DEL REGISTRO DE LAS PERSONAS
JURIDICAS DE LA OFICINA REGISTRAL DE BAGUA. DE LO MENCIONADO SE ADVIERTE QUE EL
CONSORCIADO "CONSTRUCTORA MARANON SCRL" HA PRESENTADO OTRA OFERTA EN
CONSORCIO, DENOMINADO "CONSORCIO SSP JAEN" CONFORMADO POR LAS EMPRESAS A)
MR INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES EIRL CON RUC N#20601832811 Y PARTIDA ELECTRONICA
N#11030840 DEL REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS DE LA OFICINA REGISTRAL DE
CHACHAPOYAS, B) CONSTRUCTORA MARANON SCRL CON RUC N?®20392307045 Y PARTIDA
ELECTRONICA N#02003942 DEL REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS DE LA OFICINA
REGISTRAL DE BAGUA, CONTRAVINIENDO LO ESTIPULADO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL
LITERAL e) DEL ART. 52 DEL REGLAMENTO. POR LO QUE SU OFERTA ES NO ADMITIDA.

LEVI SERVICIOS E INGENIERIA S.A.C.

EN EL FOLIO 11 DE SU OFERTA, EL POSTOR PRESENTA EL ANEXO N° 6, DE LA REVISION DE SU
CONTENIDO, NO HA PRECISADO EL DETALLE DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LAS PARTIDAS
ESTABLECIDOS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA DEL CAPITULO Il DE LAS BASES
INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION, POR LO QUE, EN
CONCORDANCIA CON EL NUMERAL 68.1 DEL ART. 68 DEL REGLAMENTO, LA OFERTA QUEDA

NO ADMITIDA.

GRUPO LURAVA S.A.C.
SE DEJA CONSTANCIA QUE, DE LA REVISION DEL MONTO TOTAL OFERTADO, Y LA SUMATORIA

DE LAS PARTIDAS, EL MONTO RESULTANTE ES DE S/ 242,780.66 (DOSCIENTOS CUARENTA Y
DOS SETENCIENTOS OCHENTA Y 66/100 SOLES, SIN IGV), POR LO QUE, PARA EFECTOS DEL
ORDEN DE PRELACION, SE CONSIDERARA ESTE ULTIMO PRECIO, EN CONCORDANCIA CON EL
NUMERAL 60.4 DEL ART. 60 DEL RLCE, SE ADMITE LA OFERTA.

SJ & CHM CONTRATISTAS SCRL
EN EL FOLIO 25 DE SU OFERTA, EL POSTOR PRESENTA EL ANEXO 6 - PRECIO DE LA OFERTA,

CORRESPONDIENTE AL SISTEMA DE CONTRATACION A SUMA ALZADA, POR LO QUE NO
CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO
DE SELECCION, CUYO FORMATO Y SISTEMA DE CONTRATACION ES A PRECIOS UNITARIOS,
POR LO QUE, LA OFERTA QUEDA NO ADMITIDA.

CONSORCIO CONSTRUCTEC

EL FORMATO PRESENTADO COMO ANEXO 6 - PRECIO DE LA OFERTA, NO CUMPLE CON EL
ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
YA QUE, DE LA REVISION DEL MISMO NO HA DETALLADO EL TRIBUTO MATERIA DE
EXONERACION "IGV", ADEMAS, SE TIENE QUE, EL CONSORCIO PRESENTA EL ANEXO 7 -
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES PARA LA APLICACION DE LA
EXONERACION DEL IGV- EN ESE SENTIDO, HA QUEDADO ACREDITADO QUE EN LA OFERTA
DEL POSTOR NO SE CUMPLIO CON PRESENTAR EL ANEXO N° 6 [REQUISITO PARA LA
ADMISION DE SU OFERTA], CONFORME A LAS DISPOSICIONES ESTABLECIDAS EN LAS BASES
INTEGRADAS. POR LO QUE OFERTA QUEDA COMO NO ADMITIDA

CONSTRUCCION E INGENIERIA Y SERVICIOS GENERALES J & M

EN EL FOLIO 44 DE SU OFERTA, EL POSTOR PRESENTA EL FORMATO DEL PRECIO DE LA
OFERTA ANEXO 6, EL CUAL NO CORRESPONDE AL SISTEMA DE CONTRATACION DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION, SUMADO A ELLO QUE NO HA DETALLADO LOS
PRECIOS UNITARIOS DE LAS PARTIDAS ESTABLECIDAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA
LAS MISMAS BASES. POR LO QUE LA OFERTA, QUEDA NO ADMITIDA.




¢ GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS
EN EL FOLIO 9 DE SU OFERTA, PRESENTA EL FORMATO DEL PRECIO DE LA OFERTA ANEXO 86,

EL CUAL NO CORRESPONDE AL SISTEMA DE CONTRATACION DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, SUMADO A ELLO QUE NO HA DETALLADO LOS PRECIOS
UNITARIOS DE LAS PARTIDAS ESTABLECIDAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA LAS MISMAS
BASES. POR LO QUE LA OFERTA, QUEDA NO ADMITIDA.

¢ RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L
EL POSTOR PRESENTA EN EL FOLIO 18 DE SU OFERTA EL CERTIFICADO DE TRABAJO PARA

ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL ASISTENTE TECNICO, DE SU MISMO CONTENIDO SE PUEDE
APRECIAR QUE NO HACE MENCION A QUE SI LA EXPERIENCIA CORRESPONDE A EJECUCION
DE OBRA O SERVICIO O CONSULTORIA EN GENERAL O CONSULTORIA DE OBRA, POR LO QUE,
EL POSTOR NO HA CUMPLIDO CON PRESENTAR SU OFERTA DE MANERA CONGRUENTE,
CLARA'Y PRECISA, CONFORME A LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, EL COMITE DE
SELECCION SE CONSIDERA COMO NO ADMITIDA.

¢ DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LL.R.L.
EN EL FOLIO 27, DE SU OFERTA, EL POSTOR PRESENTA EL ANEXO N° 6, DE LA REVISION DE
SU CONTENIDO, NO HA PRECISADO EL DETALLE DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LAS
PARTIDAS ESTABLECIDAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA DEL CAPITULO Ill DE LAS
BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION, POR LO QUE, EN
CONCORDANCIA CON EL NUMERAL 68.1 DEL ART. 68 DEL REGLAMENTO, LA OFERTA QUEDA

NO ADMITIDA.

¢ CONSORCIO EJECUTOR FAMECAM
EN EL FOLIO 32 AL 46 DE SU OFERTA, EL POSTOR PRESENTA DOCUMENTACION PARA

ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL ASISTENTE TECNICO, DE LA REVISION, SE VERIFICA QUE NO
CUMPLE CON LA EXPERIENCIA MININA REQUERIDA SEGUN LOS TERMINOS DE REFERENCIA
DEL CAPITULO Il DE LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, TODA VEZ QUE, PRESENTA EXPERIENCIA PROFESIONAL COMO ASISTENTE DE
SUPERVISION, POR LO QUE NO SE CONDIERA VALIDA, TENIENDO SU OFERTA COMO NO

ADMITIDA.

CONSORCIO SALLIQUE

EN EL FOLIO 61 DE SU OFERTA, EL POSTCOR PRESENTA EL ANEXO 6 - PRECIO DE LA OFERTA,
CORRESPONDIENTE AL SISTEMA DE CONTRATACION A SUMA ALZADA, POR LO QUE NO
CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO
DE SELECCION, CUYO FORMATO Y SISTEMA DE CONTRATACION ES A PRECIOS UNITARIOS,

POR LO QUE, LA OFERTA QUEDA NO ADMITIDA.

CONSORCIO SC BUILDING
EN LOS FOLIOS 23 DE SU OFERTA, EL POSTOR PRESENTA EL ANEXO 6, DE LA REVISION DEL

DESAGREGADO DE LAS PARTIDAS QUE CONFORMAN LOS TERMINOS DE REFERENCIA, SE
APRECIA QUE NO DETALLA LA ESTRUCTURA DE LOS PRECIOS QUE CONFORMAN EL TOTAL
(PIE DE PRESUPUESTO), ES DECIR, NO INCLUYE GASTOS GENERALES, IGV, UTILIDAD. POR LO
QUE LA OFERTA QUEDA COMO NO ADMITIDA.

o CONSORCIO SAN.FELIPE
EL FORMATO PRESENTADO COMO ANEXO 6 - PRECIO DE LA OFERTA, NO CUMPLE CON EL
ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS YA QUE NO CORRESPONDE AL SISTEMA DE
CONTRATACION (A PRECIOS UNITARIOS) DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.
POR OTRO LADO, PRESENTA LA EXPERIENCIA DEL ASISTENTE TECNICO Y DE LA REVISION DE
LA DOCUMENTACION, SE VERIFICA QUE NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA MININA
REQUERIDA, TODA VEZ QUE, PRESENTA EXPERIENCIA PROFESIONAL COMO ASISTENTE DE
SUPERVISION, POR LO QUE NO SE CONSIDERA VALIDA, TENIENDO EL RESULTADO DE SU

OFERTA COMO NO ADMITIDA.

lll. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido se procede a la evaluacion de la oferta admita para determinar el orden de prelacion de acuerdo a
lo establecido en el Articulo 74. Evaluaciéon de las ofertas: 74.1. La evaluacion de ofertas consiste en la
aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que cumplen con lo sefalado en el numeral 73.2 del
articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.




PRECIO PUNTAJE PUNTAJE | ORDEN DE
PasICs (S/) ECONOMICO BONlFé(;}OACION TOTAL PRELACION
GRUPO LURAVA S AC. 242780.66 95.23 4.76 100.00 2
INVERSIONES
CONSTRUCCIONES Y 253,138.62 91.34 4.57 95.90 4
SERVICIOS SR.L.
CONSTRUCTORA
CRACOWS.AC. 270,000.00 856.63 4.28 89.92 5
GRUPO CASTORS S.R.L. 243,329.87 95.02 4.75 99.77 3
ELCESAC 231,211.83 100.00 5.00 105.00 1

IV. CALIFICACION DE OFERTAS.

A continuacion, se procede a la Calificacion, conforme a lo establecido en el Articulo 75. Calificacion,
75.1. Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

Gy

: EXPERIENCIA EXPERIENCIA
F?RREDL%I%T\] POSTOR ;g&g‘gﬁgg’ DEL PERSONAL | DEL POSTOR EN ESTADO
CLAVE LA ESPECIALIDAD
1 ELCE SAC CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA
GRUPSOALgRAVA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
GRUPg_g_AfTORS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
INVERSIONES
CONSTRUCCIONESY |  NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
SERVICIOS S.R.L.
CONSTRUCTORA
bl ol CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
ELCE S.A.C

EL POSTOR PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA PRESENTA EN EL FOLIO 23 AL 32, ORDENES
DE COMPRA'Y SU RESPECTIVA FACTURA ELECTRONICA, ESTA FORMA NO ES VALIDA PARA
ACREDITAR LA EXPERIENCIA SEGUN LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION. ADEMAS, EN LOS FOLIOS 33 Y 34 PRESENTA ESTADO DE
CUENTA RESALTANDO LOS MONTOS PARA ACREDITAR EL MONTO FACTURA COMO
EXPERIENCIA EN LA ESPECILIDAD, DE LA REVISION DEL MISMO, LA SUMATORIA LLEGA A S/
94,972.06 (); AHORA BIEN EL COMITE NO PODRIA TOMARLA COMO VALIDA YA QUE, DE LA
LECTURA DE LA FACTURA ELECTRONICA EO001-79 (FOLIO 26), TIENE LA SIGUIENTE
DESCRIPCION "SERVICIO DE PISO DE LAS AREAS DE SALA DE ESPERA, TERAPIA FISICA Y
REHABILITACION PARA LA CENTRAL DE OXIGENO DEL HOSPITAL Il VITARTE PERIODO
09/07/2020", POR LO QUE, EL COMITE NO TOMA COMO VALIDA ESTA EXPERERIENCIA, YA QUE
NO SE PRECISA CON EXACTITUD S| SE REFIERE A UN SERVICIO MEDICO, MANTENIMIENTO,
ETC. DESPUES DE ESTE ANALISAS LA OFERTA QUEDA DESCALIFICADA POR ACREDITAR LA

EXPERIENCIA SOLICITADA.

INVERSIONES CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.R.L.

DE LA REVISION INTEGRAL DE SU OFERTA, EN NINGUN EXTREMO SE EVIDENCIA
DOCUMENTACION QUE ACREDITE LA FORMACION ACADEMICA NI EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE REQUERIDO COMO RESIDENTE DEL SERVICIO, POR LO QUE, EL COMITE DE
SELECCION TIENE POR DESCALIFICADA LA OFERTA.

Luego de la calificacion de ofertas, el Comité de Seleccion por unanimidad, aprueba los resultados de Admision,
Calificacion y Evaluacion de ofertas conforme al siguiente cuadro de méritos:




ORDEN OF POSTOR et | meoKeNGs BONIFICACION | PUNTAE | - ESTADO
1 GRUFS’SQA'.-(L:J.RAVA esbiarios 95.23 4.76 100.00 | CALIFICADA
5 GRUF’gg?_.STORS — 95.02 4.75 99.77 | CALIFICADA

Después de los resultados obtenidos, EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A OTORGAR LA BUENA PRO
de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0011-2022-DSRS-JAEN - SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto
es la contratacion del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE
INFRAESTRUCTRURA DEL LOS EE.SS. DE SALLIQUE, SAN FELIPE Y POMAHUACA DE LA DIRECCION
SUB REGIONAL DE SALUD | JAEN”, al Postor GRUPO LURAVA S.A.C., identificada con RUC N°
20605036440, por el monto de S/ 242,780.66 (DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS
OCHENTA Y 66/100 SOLES), SIN IGV, dando por terminado el acto pasando a firmar en sefal de conformidad
siendo las 12:30 horas del dia 12 de abril del 2023.

N
MADELEYNY JUDITH SANCHEZ LOPEZ
PRESIDENTE COMITE DE SELECCION

/

LUIS ALBERTO CAMACHO PINTADO KATERINE-BAIQUE CORONEL
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




